cofinanciadas por el Programa FEDER Canarias 2021-2027, para el ejercicio de 2024 (Extracto 
publicado en el BOC n.º 72 de 11 de abril de 2024). 

Tercero. - El importe total de la dotación económica asignada a la convocatoria, condicionado a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en cada anualidad, fue de CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON DIEZ 
CÉNTIMOS (5.362.971,10 euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 17.05.467B.480.02 LA 
174G1659 “Centros de innovación y desarrollo empresarial”, distribuido conforme a la siguiente 
estimación:  

Año 2024 2025 2026 TOTAL 

Cuantía (€) 2.443.669,00 1.621.834,50 1.297.467,60 5.362.971,10

[...]

se subvencionarán según el gasto realizado con un importe máximo imputable 
por este concepto que podrá ser limitado en las convocatorias.  

Conforme a lo establecido en la base 10, el importe máximo imputable en concepto de gasto de personal se 
limita a tres mil ciento cincuenta (3.150,00) euros mensuales, que comprenderán los sueldos y salarios de la 
persona técnica CIDE -excluidos los conceptos no cotizables-, y la Seguridad Social a cargo de la empresa. 

2. Costes subvencionables distintos de los costes de personal: se calcularán utilizando un tipo fijo del 40%

[...]

se subvencionarán según el gasto realizado con un importe máximo 
imputable por este concepto que podrá ser limitado en las convocatorias.  

Conforme a lo establecido en la base 10, el importe máximo imputable en concepto de gasto de personal se 
limita a tres mil ciento cincuenta (3.150,00) euros mensuales, que comprenderán los sueldos y salarios de 
la persona técnica CIDE -excluidos los conceptos no cotizables-, y la Seguridad Social a cargo de la 
empresa. 

2. Costes subvencionables distintos de los costes de personal: se calcularán utilizando un tipo fijo del